PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	06.07.2020
	№
	824

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 23.10.2019 № 1357

В соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом заместителя Губернатора Челябинской области от 06.02.2020 № 07/649,

в целях исключения избыточных требований о предоставлении документов, в том числе предоставления инвалидами документов, выдаваемых федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 23.10.2019 № 1357

«О предоставлении льготы семьям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, имеющим детей дошкольного возраста» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Снежинского городского округа от 12.02.2020 № 164), а именно:

1) подпункты 2), 3) пункта 4  раздела 2 исключить;

2) подпункт 4) пункта 4 раздела 2 считать подпунктом 2), после слов «документы, подтверждающие обстоятельства, предусмотренные подпунктом 2) пункта 2 раздела 2 настоящего Положения» дополнить словами «за исключением документов, выдаваемых федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»;

3) подпункты 5)-9) пункта 4 раздела 2  считать, соответственно, подпунктами 3)-7).

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу

с 01.07.2020.

                                                  2

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                    И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Руководитель МКУ «Управление

социальной защиты населения

города Снежинска»

Ю.Н.Федорова
Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.
финансовое управление – 1 экз.
Управление образования – 1 экз.
УСЗН  – 1 экз.
газета «Известия…» – 1 экз.
Н.Ф. Ястребова, 92166

юрисконсульт МКУ ЦОДОУ

ЛП 1 04.06.2020

739